WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` 

kixqZcyi |

wW‡m¤^i/2014 wLªt gv‡m AbywôZ WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil‡`i 10g mvaviY mfvi Kvh©weeiYxt
mfvcwZ
t 
‡gvt AvjgMxi gvwS,

‡Pqvig¨vb, 

WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil`, kixqZcyi|

ZvwiL
t
29-12-2014 wLªt|

mgq
t 
mKvj t 10.30 NwUKv|

¯’vb
t
Dc‡Rjv cwil` mfv K¶|

Dcw¯’wZ
t
Dcw¯’wZi ¯^vÿi mswkøó †iwR÷v‡i msiwÿZ| 
 
mfvcwZ Dcw¯’Z mKj‡K ¯^vMZ Rvwb‡q mfvi KvR ïiæ K‡ib| AZtci mfvcwZi Aby‡ivaµ‡g Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi mfvi KvR cwiPvjbv K‡ib| MZ mfvi Kvh©weeiYx cvV Kiv nq Ges we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv‡šÍ me©m¤§wZµ‡g `„pxKiY Kiv  nq| AZtci wb¤œiƒc Av‡jvPbv I wm×všÍ M„nxZ nq

01 | ¯^v¯’¨ wefvM t Dc‡Rjv ¯^v¯’¨ I cwievi cwiKíbv Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| mvR©vix I †gwW‡Kj Kbmvj‡UÛ Gi c` ïb¨ i‡q‡Q| c~iY Kiv `iKvi| 

wm×všÍ t Kvhµg Ae¨vnZ ivL‡Z n‡e| 

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv ¯^v¯’¨ I cwievi cwiKíbv Kg©KZ©v |

         02 | cwievi cwiKíbv wefvM t Dc‡Rjv cwievi cwiKíbv Kg©KZ©v mfvq Rvbvb ‡h, cwievi cwiKíbv wefvM ¯^í I `xN©¨ †gqv`x cwievi cwiKíbv †mev cÖ`vb K‡i _v‡K| b‡f¤^i/14 gv‡m †h mKj †mev cÖ`vb Kiv n‡q‡Q, Zv‡`i weeiY wb¤œiƒct 

           WvgyW¨v Dc‡Rjv †gvU m¶g `¤úwZi msL¨v 22528 Rb, G‡`i g‡a¨ wewfbœ Rb wewfbœ c×wZ MÖnY K‡i‡Qb|

	cwievi cwiKíbv c×wZ MÖnYKvix

	Lvevi ewo
	KbWg
	Bb‡RK‡Uej
	AvBBDwW
	Bgcøv›U
	¯’vqx c×wZ
	me©‡gvU
	AMÖMwZi nvi

	
	
	
	
	
	cyiæl
	gwnjv
	
	

	7934
	1933
	4518
	1458
	595
	609
	1107
	18154
	80.58%


wm×všÍ t c×wZ MÖn‡Yi nvi e„w× Ki‡Z n‡e|


ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv cwievi cwiKíbv Kg©KZ©v|

03| K…wl wefvM t Dc‡Rjv K…wl Awdmvi mfvq Rvbvb †h, PjwZ †ivcv Avgb cÖ`k©©bx 30wU, bvex cvU cÖ`k©bx 10wU, mwilv cÖ`k©bx 5wU, gmyi cÖ`k©bx 5wU, ‡evi avb cÖ`k©Yx 10wU, †gvU 68wU cÖ`k©bx Pjgvb| mv‡ii gRy` m‡šÍvlRbK| 

wm×všÍ t h_vh_fv‡e cÖ`k©bx m¤úbœ Ki‡Z n‡e Ges †evi †gŠmy‡g hv‡Z mvi mgm¨vi m„wó bv nq ‡mw`‡K `„wó ivL‡Z n‡e

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv K…wl Kg©KZ©v|

04| GjwRBwW t Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjxi mfvq Rvbvb ‡h, 2014-15 A_© eQ‡ii GwWwc eivÏ cvIqv †M‡Q| D³ eivÏ n‡Z 2013-14 A_© eQ‡ii =10,72,557/- UvKvi e‡Kqv wej cwi‡kv‡ai ci Aewkó UvKvi cÖKí ev¯Íevqb Kiv n‡e| ev¯Íevq‡bi wbwgË cÖKí `vwLj Kivi Rb¨ BDwc †Pqvig¨vb‡`i‡K Aby‡iva Kiv nj|
05| cÖvwY m¤ú` wefvM t Dc‡Rjv cÖvYx m¤ú` Kg©KZ©v mfvq e‡jb †h, Zvi wefv‡Mi KvR h_vixwZ Pj‡Q | GQvov b‡f¤^i/14wLªt gv‡mi †mev cÖ`v‡bi weeiY wb¤œiƒc t 

	wUKv cÖ`vb
	wPwKrmv cÖ`vb
	Lvgvi ¯’vcb
	K…wÎg cÖRbb

	Mevw` cï
	nuvm-gyiMx
	Mevw` cï
	nuvm-gyiMx
	Miæ
	QvMj
	nuvm-gyiMx
	

	2252
	18200wU
	260wU
	1893wU
	1
	1
	2
	349wU


cÖwk¶Y t Mvfx cvjb 20 Rb, Miæ ‡gvUv ZvRvKiY 45 Rb, nvum gyiMx cvj‡bi 30 Rb Ges QvMj cvj‡bi cÖwkÿY 55 Rb‡K †`qv n‡q‡Q |

wm×všÍ t nuvm-gyiMx I Miæ QvM‡ji wUKv Ges wPwKrmv cÖ`vb wbqwgZfv‡e w`‡Z n‡e |

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv cÖvwY m¤ú` Kg©KZ©v|

06| grm¨ wefvM t Dc‡Rjv grm¨ Kg©KZ©v mfvq Abycw¯’Z _vKvq Zvi wefvM m¤ú‡K© Av‡jvPb Kiv m¤¢e nqwb| 
07| gva¨wgK wk¶v wefvM t Dc‡Rjv gva¨wgK wk¶v Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, 2015 wkÿve‡l© weZi‡Yi Rb¨ RvZxq wkÿvµg I cvV¨ cy¯ÍK †evW© n‡Z 27-10-2014wLªt ch©šÍ cÖvß cvV¨ cy¯Í‡Ki msL¨v wb¤œiƒct

	µwgK bs
	ch©vq
	Pvwn`v
	cÖvwß
	nvi
	gšÍe¨

	01
	gva¨wgK (6ô n‡Z 9g-10g †kÖYx)
	138055 Kwc
	135285 Kwc
	98%
	‡fv‡Kkbvj (9g-10g †kÖYx)cy¯ÍK †Rjv wkÿv Awd‡mi gva¨‡g mivmwi cÖwZôv‡b weZiY Kiv n‡”Q

	02
	Ge‡Z`vqx (1g n‡Z 5g †kÖYx)
	13152 Kwc
	13152 Kwc
	100%
	

	03
	`vwLj (6ô n‡Z 9g-10g †kÖYx)
	30246 Kwc
	30246 Kwc
	100%
	

	04
	†fv‡Kkbvj ( 9g-10g †kÖYx)
	3360 Kwc
	--
	--
	

	me©‡gvU
	184813 Kwc
	178683 Kwc
	98%
	--


G `ß‡ii gva¨‡g GmGgwm/GgGgwm/wRwe m`m¨‡`i 3w`b e¨vwc cÖwkÿY MZ 17-12-14wLªt ZvwiL n‡Z 19-12-14wLªt ch©šÍ WvgyW¨v cvBjU evwjKv we`¨vjq‡q m¤úbœ n‡q‡Q| GQvov Awd‡mi Ab¨vb¨ Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q|

wm×všÍ t cÖvß eB cÖwZôv‡b weZiY Kiv n‡q‡Q| 1Rvbyqvix QvÎ-QvÎx‡`i g‡a¨ weZiY Kiv n‡e| †h mKj ¯‹z‡j gvwëwgwWqv K¬vm iæ‡gi wb‡`©kbv i‡q‡Q, †mLv‡b gvwëwgwWqv K¬vm wbwðZ Ki‡Z n‡e|

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv gva¨wgK wkÿv Kg©KZ©v |

08| cÖv_wgK wk¶v wefvM t Dc‡Rjv wk¶v Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, cÖv_wgK I Ge‡Z`vqx wkÿv mgvcbx cwiÿv /14 mwVKfv‡e m¤úbœ n‡q‡Q| Avi 2015 mv‡ji eB we`¨vjq ch©v‡q weZiY m¤úbœ n‡q‡Q| Dce„wË weZiY Kiv n‡q‡Q| 8wU we`¨vj‡qi ga¨g cÖK…wZi †givgZ m¤úbœ n‡q‡Q| GQvov 30 wW‡m¤^i/14wLªt Zvwi‡L mgvcbx cixÿvi djvdj †NvlYv Kiv n‡e| m¤¢yKvwU miKvix cÖv_wgK we`¨vjq cwiZ¨³ †NvlYv Kivq gv‡V K¬vm Kiv nq| weKí e¨e¯’v Kiv `iKvi| Puv‡`i nvU cÖv_wgK we`¨vjq cwiZ¨³ †NvlYv Kivq gv‡V K¬vm Kiv n‡”Q, Z`ycwi Avevi gv‡V evjy dvjv‡bv n‡q‡Q| Bnv mwjs Kiv `iKvi|

wm×všÍ t cwiZ¨³ ¯‹zj wbg©v‡Yi D‡`¨vM MÖnY Ki‡Z n‡e| 

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv wkÿv Kg©KZ©v I Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx|

09| mgvR †mev wefvM t Dc‡Rjv mgvR †mev Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, mvgvwRK wbivcËvg~jK Kvh©µg eq¯‹fvZv , weaev I ¯^vgx cwiZ¨³ fvZv  Ges Am”Qj cÖwZewÜfvZv I cÖwZewÜ wkÿv Dce„wË 1g wKw¯Íi A_© eivÏ cvIqv wM‡q‡Q| e¨vsK mg~n D³ A_© weZiY Ki‡e| mKj fvZv‡fvMx‡K AewnZ Kivi Rb¨ BDwc †Pqvig¨vbMY‡K Aby‡iva Kiv nj| 

`vwi`ªv we‡gvPb msµvšÍ Kvh©µ‡gi AvIZvq 2,50,000/- UvKv wewb‡qvM msµvšÍ wel‡q MÖvg wbe©vPb c~e©K D³ A_© weZiY Kvhµg MÖnY Kiv n‡e| 

wewfbœ †m”Qv‡mex ms¯’v RvZxq mgvR Kj¨vY cwil` n‡Z Aby‡gv`‡bi Rb¨ Av‡e`b cÎ PvIqv n‡q‡Q| G ch©šÍ 2wU Av‡e`b cvIqv †M‡Q| G e¨vcv‡i KwgwUi mfv K‡i cÖ¯Íve mgvR Kj¨vY cwil‡` †cÖiY Kiv n‡e| 

cÖwZewÜ mbv³KiY WvUv †eBR Kvh©µ‡gi †Uªwbs m`i `ßi KZ©„K cÖ`vb Kiv n‡q‡Q| eZ©gv‡b WvUv †eBR Kvh©µg Pjgvb i‡q‡Q| 

wm×všÍ t wewfbœ fvZv I Aby`vb h_vh_fv‡e cÖ`vb Ki‡Z n‡e| 

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv mgvR †mev Kg©KZ©v |

10| weAviwWwe wefvM t Dc‡Rjv cjøx Dbœqb Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, cjøx Dbœqb wefv‡Mi Kvh©µg wb¤œiƒct

	KGmGm
	m`vweK
	cjøx cÖMwZ

	mwgwZ 
	m`m¨
	FY weZiY
	Av`vq
	mwgwZ 
	m`m¨
	FY weZiY
	Av`vq
	mwgwZ
	m`m¨
	FY weZiY
	Av`vq

	48wU
	923Rb
	31.99jÿ
	26.24 jÿ
	22wU
	376
	63.10
	49.14
	19wU
	418
	39.13
	29.99


Ab¨vb¨ mwgwZt

	wcBwc
	Am”Qj gyw³t
	¸”PMÖvg

	mwgwZ
	m`m¨
	FY weZiY
	Av`vq
	m`m¨
	FY weZt
	mwgwZ
	m`m¨

	271
	5878
	5450.20
	9193.86
	73
	7.18
	02
	64


wm×všÍ t FY Av`vq e„w× Ki‡Z n‡e|

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv cjøx Dbœ&qb Kg©KZ©v| 

11| ÎvY kvLv t Dc‡Rjv cÖKí ev¯Íevqb Kg©KZv© mfvq Rvbvb †h, 2014-15 A_© erm‡ii ÎvY wefv‡Mi Kvh©µg wb¤œiƒc t

KvweLv/KvweUv t

	µwgK bs
	LvZ
	eivÏK…Z Lv`¨ km¨/ UvKvi cwigvY
	cÖKí msL¨v
	mgvß cÖK‡íi msL¨v
	Amgvß cÖK‡íi msL¨v
	Kv‡Ri AMÖMwZ

	01
	KvweLv mvaviY 1g ch©vq
	103.230‡gtUb
	11wU
	0wU
	0
	Aby‡gv`‡bi Rb¨ †Rjvq †cÖiY Kiv n‡q‡Q|

	02
	gvbbxq msm` m`‡m¨i 1g ch©vq
	108.000‡gtUb
	12wU
	10wU
	-
	


wUAvi/bM` A_© t

	µwgK bs
	LvZ
	eivÏK…Z Lv`¨ km¨/ UvKvi cwigvY
	cÖKí msL¨v
	mgvß cÖK‡íi msL¨v
	Amgvß cÖK‡íi msL¨v
	Kv‡Ri AMÖMwZ

	01
	wUAvi mvaviY 1g ch©vq
	102.890 ‡gtUb
	69wU
	0wU
	0wU
	Aby‡gv`‡bi Rb¨ †Rjvq †cÖiY Kiv n‡q‡Q|

	02
	gvbbxq msm` m`‡m¨i 1g ch©vq
	110.000‡gtUb
	95wU
	0wU
	0wU
	



kxZvZ©‡`i gv‡S weZi‡Yi Rb¨ 1g I 2q av‡c 522wU K¤^j cvIqv †M‡Q| hv gvbbxq msm` m`‡m¨i mv‡_ civgk© K‡i weZiY Kiv n‡e| 


2014-15 A_© eQ‡ii AwZ`wi`ª‡`i Rb¨ Kg©ms¯’vb Kg©m~Pxi AvIZvq 1g ch©v‡q 1065Rb kÖwg‡Ki I‡qRKó eve` 85,20,000/-UvKv eivÏ cvIqv †M‡Q hvi wecix‡Z 38wU cÖKí BDwbqb cwil` †_‡K cvIqv ‡M‡Q Ges Aby‡gv`‡bi Rb¨ †Rjvq cvVv‡bv n‡q‡Q| 


AwMœKv‡Û ÿwZMÖ¯Í 05wU cwiev‡ii gv‡S 5000/- UvKv K‡i 25,000/-UvKv ‡Rjv cÖkvmK, kixqZcyi †_‡K eivÏ cvIqv †M‡Q hv `ªæZ weZi‡Yi e¨e¯’v Kiv n‡e|


2014-15 A_© eQ‡ii MÖvgxY iv¯Ívq †QvU †QvU eªxR/KvjfvU© wbg©vY (12 wg.‰`N¨ ch©šÍ) cÖK‡íi AvIZvq gvbbxq msm` m`‡m¨i cÖ¯ÍvweZ WvgyW¨v Dc‡Rjvq 02wU cÖK‡íi Aby‡gv`b cvIqv hvq| me©‡kl wb‡`©kbv Abyhvqx `icÎ wewµi †kl mgq 29-12-2014wLªt| 


12| Rb¯^v¯’¨ cÖ‡KŠkj wefvM t Dc-mnKvix cÖ‡KŠkjx (Rb¯^v¯’¨) mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg ¯^vfvweK  Pj‡Q|  2014-15 A_© eQ‡i †Kvb bZzb eivÏ cvIqv hvqwb| 

13| Dc‡Rjv Avbmvi I wfwWwc wefvM t Dc‡Rjv Avbmvi I wfwWwc Kg©KZ© mfvq Rvbvb †h, Zvi wefvM‡i Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| GQvov †gŠwjK cÖwkÿY Kvh©µg Pjgvb i‡q‡Q| 

14| hye Dbœqb wefvM t Dc‡Rjv hye Dbœqb Kg©KZ©v mfvq Rvbvb ‡h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg h_vixwZ Pj‡Q| GQvov 2014-15 A_© eQ‡ii cÖwkÿ‡Yi j¶¨gvÎv 440 Rb| eZ©gvb gvm ch©šÍ AMÖMwZ 120Rb| AvZ¥-K‡g©i jÿ¨gvÎv 308Rb| eZ©gvb ch©šÍ AMÖMwZ 77Rb| 2014-15 A_© eQ‡i hye FY weZiY 9,00,000/-UvKv| hye F‡Yi µgcywÄZ Av`v‡qi  nvi 93%|

wm×všÍ t Av`v‡qi nvi e„w× Ki‡Z n‡e|

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv hye Dbœqb Kg©KZ©v| 

16| mgevq wefvM t Dc‡Rjv mgevq Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg fvj| †Kvb mgm¨v †bB|  

17| eb I cwi‡ek wefvM t d‡i÷vi mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| eZ©gv‡b †Kvb cÖKí Pjgvb †bB| iv¯Ívi cv‡k¦© MvQ jvMv‡bvi cÖKí MÖn‡Yi Rb¨ cÖ¯Íve cvVv‡bv n‡q‡Q| 

18| Dc‡Rjv  Lv`¨ wefvM t Dc‡Rjv Lv`¨ wbqš¿K Kg©KZ©v  mfvq Abycw¯’Z _vKvq Zvi wefvM m¤ú‡K© Av‡jvPb Kiv m¤¢e nqwb| 

19| gwnjv welqK wefvM t Dc‡Rjv gwnjv welqK Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, wfwRwW P‡µi bZzb ZvwjKv AwZ`ªæZ Rgv †`qvi Rb¨ BDwc †Pqvig¨vbØq‡K Aby‡iva Kiv nj| Ab¨_vq eivÏ evwZj nIqvi m¤¢vebv i‡q‡Q|  

wm×všÍ t AvMvgx 2w`‡bi g‡a¨ wfwRwW P‡µi ZvwjKv cÖ`vb Ki‡eb|

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv gwnjv welqK Kg©KZ©v| 

20| wbe©vPb wefvM t Dc‡Rjv wbe©vPb Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| GQvov wbe©vPb Kwgkb †fvUvi ZvwjKv wewagvjv, 2012 Gi wewa 14 n‡Z 25 AbymiYcye©K nvjbvMv`K…Z Lmov cÖKvk Kivi Rb¨ wb¤œiƒc mgq m~Px wba©viY K‡i‡Qt

1| nvjbvMv`K…Z Lmov †fvUvi ZvwjKv cÖKvk t02Rvbyqvix/15| 

2| `vwe, AvcwË I ms‡kva‡bi Rb¨ `iLv¯Í `vwL‡ji †kl ZvwiL t 17 Rvbyqvix/15| 

3| ms‡kvabKvix KZ©„cÿ KZ©„K `vex, AvcwË I ms‡kvabxi Rb¨ `vwLjK…Z `iLv¯Ímg~‡ni wb®úwËi †kl ZviLt 22Rvbyqvjx/15| 

4| `vex, AvcwË I ms‡kvabxi Rb¨ `vwLjK…Z `iLv‡¯Íi Dci M„nxZ wm×všÍ mwbœ‡ek‡bi †kl ZvwiL t 27 Rvbyqvix/15|

5| nvjbvMv`K…Z PyovšÍ †fvUvi ZvwjKv cÖKvk t 31 Rvbyqvix/15|

 D³ Z_¨ cÖPv‡ii Rb¨ BDwc †Pqvig¨vb‡`i‡K we‡klfv‡f Aby‡iva Kiv nj|

21| cjøx we`¨yr wefvM t †WcywU †Rbv‡ij g¨v‡bRvi, cjøx we`¨yr mwgwZ mfvq Rvbvb †h, Zvi `vßwiK Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| RvZxq we`¨yr K¨v‡¤úBb mdjfv‡e m¤úbœ nIqvq mKj‡K AvšÍwiK ab¨ev`|

22| `vwi`ª we‡gvPb dvD‡Ûkb t Dc‡Rjv `vwi`ª we‡gvPb Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi mwgwZ MVb I FY weZiY Kvh©µg wb¤œiƒc t 

	‡gvU mwgwZ
	‡gvU m`m¨
	FY MªwnZv m`m¨
	FY weZiY
	mÂq Rgvi cwigvb
	Av`vqK…Z F‡Yi cwigvY
	Av`v‡qi nvi

	12wU
	199 Rb
	136 Rb
	15.75 jÿ
	2.04 jÿ
	7.25jÿ
	100%


23| WvgyW¨v _vbv t fvicÖvß Kg©KZ©v mfvq Rvbvb †h, Zvi wefv‡Mi Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q|

24| GKwU evwo GKwU Lvgvi t mgš^qKvix mfvq Rvbvb †h, b‡f¤^i/14 gv‡m GKwU evwo GKwU Lvgvi cÖK‡íi AvIZvq wb¤œiƒc Kvh©µg m¤úbœ n‡q‡Qt 

	mwgwZi msL¨v
	m`m¨ msL¨v
	mÂq Av`v‡qi cwigvY
	FY MªwnZv m`m¨
	FY weZiY
	‡gvU FY cvIbv
	Av`v‡qi cwigvY

	57wU
	1710 Rb
	57.88 jÿ
	615 Rb
	62.30jÿ
	36.48jÿ
	25.82 jÿ


wm×všÍ t FY Av`v‡qi nvi e„w× Ki‡Z n‡e|

ev¯Íevq‡b t Dc‡Rjv mgš^qKvix| 

25| Dc‡Rjv wi‡mvm© †m›Uvi t Bb÷ªv±i mfvq Rvbvb †h, Zvi `ß‡ii Kvh©µg ¯^vfvweKfv‡e Pj‡Q| bZzbfv‡e cÖwkÿ‡Yi †Kvb eivÏ cvIqv hvqwb| 

wewea t 

1| Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi mfvq Rvbvb †h, 16 wW‡m¤^i gnvb weRq w`em D`&hvc‡b cÖvq AvovB jÿ UvKv LiP n‡q‡Q| wewfbœ cÖwZôvb, ms¯’v I BDwc †Pqvig¨vb  Ges miKvix eivÏ wgwj‡q cÖvq ‡`o jÿ UvKv cvIqv †M‡Q, Av‡iv cÖvq 1(GK) jÿ UvKv NUwZ i‡q‡Q| D³ UvKv Dc‡Rjv cwil` ivR¯^ Znwej n‡Z mgš^‡qi Rb¨ mfvq Dc¯’vcb Kiv nj| mfvq we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l gnvb weRq w`em D`&hvcb KwgwU‡K 50(cÂvk) nvRvi UvKv cÖ`v‡bi wm×všÍ M„nxZ nq|

Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi mfvq Av‡iv Rvbvb †h, Dc‡Rjv cwil` mfv  K‡ÿi Rb¨ 40wU †Pqvi I 6wU †Uwej µq Kiv GKvšÍ cÖ‡qvRb| KviY, m`m¨MY mfvq Dcw¯’Z n‡j Zv‡`i emvi mgm¨v nq| †h KqwU †Pqvi i‡q‡Q Zvi g‡a¨ wKQz †Pqv‡ii cvqv I bx‡Pi R¡vjvB bó n‡q ‡M‡Q| 40wU †Pqvi I 6wU ‡Uwej µq Ki‡Z cÖvq 1,50,000/- UvKv jM‡e| ZvB welqwU we‡ePbvi Rb¨ mfvq Dc¯’vcb Kiv nj| we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l ¯’vbxq miKvi, cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvj‡qi Aby‡gv`b mv‡c‡ÿ µq Kivi wm×všÍ M„nxZ nq| 

gwnjv fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil` mfvq Rvbvb †h, †KDi fv½v n‡Z avbKvwU BDwbq‡bi †kl cÖvšÍ gywÝi nvU evRvi ch©šÍ A‡bK ¸‡jv eªxR i‡q‡Q| D³ eªx‡Ri `yB cv‡k¦©i gvwU a‡m bxPz n‡q wM‡q‡Q| eªx‡R DVv I bvgvi mgq GKRb my¯’¨ gvby‡liI A‡bK Kó nq| †ivMx‡`i Ae¯’vi eY©bv †`qvi gZ bq| ZvB Riæix wfwË‡Z eªx‡Ri `yB cv‡k¦© XvjvB †`qv GKvšÍ cÖ‡qvRb| welqwU we‡ePbvi Rb¨ mfvq Dc¯’vcb Kiv nj| we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l wb¤œiƒc cÖKí I cÖKí ev¯Íevqb KwgwU Aby‡gv`b Kiv nj|

cÖK‡íi bvg t ‡KDifv½v n‡Z gywÝi nvU ch©šÍ iv¯Ívq eªx‡Ri `yB cv‡k¦©i gvwU a‡m bxPz nIqv Ask cvKv KiY|

cÖKí ev¯Íevqb KwgwU t 






eivÏ-1(GK) jÿ UvKv|

1| Rbve †invbv Av³vi, gwnjv fvBm †Pqvig¨vb





mfvcwZ|

2| Rbve ‡gvt ev`kv wgqv , Bgvg







m`m¨

3| Rbve †gvt nvwjg gwjøK, MY¨gvb¨







m`m¨

4| Rbve
 Gg`v` †nv‡mb , MY¨gvb¨







m`m¨

5| Rbve Zvwbqv †eMg, Avbmvi I wfwWwc 






m`m¨

6| Rbve ‡gvmvt Lvw`Rv, wkwÿKv







m`m¨

7| Rbve nvwdRyi ingvb, e¨emvqx 







m`m¨

Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx‡K cÖv°jb cÖ¯‘‡Zi Rb¨ Aby‡iva Kiv nj| D³ cÖK‡íi e¨q Dc‡Rjv cwil` ivR¯^ Znwej n‡Z wbe©vn Kiv n‡e|

fvBm †Pqvig¨vb, Dc‡Rjv cwil`, mfvq Rvbvb †h, K‡bk¦i BDwbq‡bi abB fvBj‡`i evwo n‡Z abB evRvi ch©šÍ gvwUi iv¯ÍvwU LyeB Lvivc| Riæix wfwË‡Z iv¯ÍvwU c~Ytwbg©vY Kiv `iKvi| we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l wb¤œiƒc cÖKí I cÖKí ev¯Íevqb KwgwU Aby‡gv`b Kiv nj|

cÖK‡íi bvg t K‡bk¦i BDwbqbvaxb abB MÖv‡gi WvBj‡`i evwo n‡Z abB evRvi ch©šÍ iv¯Ív gvwU Øviv Dbœqb|

cÖKí ev¯Íevqb KwgwU t 






eivÏ-1(GK) jÿ UvKv|

1| Rbve ‡gvt bRiæj Bmjvg, BDwc m`m¨ 






mfvcwZ|

2| Rbve ‡gvt †Kvwnbyi gxi , mgvR †meK






m`m¨

3| Rbve †gvt KvRvj †nv‡mb, MY¨gvb¨






m`m¨

4| Rbve
 ‡gvt wejøvj †nv‡mb , mgvR †meK






m`m¨

5| Rbve ‡kL Avjx gbmyi †mv‡nj, e¨emvqx






m`m¨

6| Rbve ‡gvt ‡`‡jvqvi ‡nv‡mb, wkÿK






m`m¨

7| Rbve ‡gvt gywReyj nK, MY¨gvb¨ 







m`m¨

Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx‡K cÖv°jb cÖ¯‘‡Zi Rb¨ Aby‡iva Kiv nj| D³ cÖK‡íi e¨q Dc‡Rjv cwil` ivR¯^ Znwej n‡Z wbe©vn Kiv n‡e|

Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx mfvq Rvbvb †h, Dc‡Rjv Wi‡gUix cjøex feb Gi †mwÞK U¨vsK &&I Dc‡Rjv cwil` BDwUwWwm feb †givgZ Kiv GKvšÍ cÖ‡qvRb| GRb¨ 89,808/-(DbvbeŸB nvRvi AvUkZ AvU UvKv)-i GKwU cÖv°jb cÖ¯‘Z Kiv n‡q‡Q| GwU Riæix wfwË‡Z †givgZ Kiv GKvšÍ cÖ‡qvRb| †mwÞK U¨vsK mgm¨vi Rb¨ `M©Ü nIqvq iv¯Ív w`‡q hvZvqvZ Kvix‡`i I Wi‡gUix‡Z emevmKvix‡`i A‡bK mgm¨v nq| we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l wb¤œiƒc cÖKí I cÖKí ev¯Íevqb KwgwU MVb Kiv nq|

cÖK‡íi bvg t Dc‡Rjv Wi‡gUix cjøex fe‡bi †mwÞK U¨vsK I Dc‡Rjv cwil‡`i BDwUwWwm feb †givgZ KiY| 

cÖKí ev¯Íevqb KwgwU t






eivÏ-89,808/- UvKv|

1| Rbve D¾j wmK`vi, fvBm †Pqvig¨vb






mfvcwZ|

2| Rbve evey jvj ev‰o, Dt cjøx Dbœqb Kg©KZ©v





m`m¨

3| Rbvb Avjx †iRv †nvmvBb, Dct K…wl m¤úªmvib Kg©KZ©v




m`m¨

4| Rbve †gvt wMqvm DwÏb, Dt gva¨wgK wgÿv Kg©KZ©v





m`m¨

5| Rbve ¯^cb gvZei, Dct cÖKí ev¯Íevqb Kg©KZ©v





m`m¨

6| Rbve Iqvwn`y¾vgvb, Dct hye Dbœqb Kg©KZ©v





m`m¨

7| Rbve mwn`yj Bmjvg, Dct `vwi`ª we‡gvPb Kg©KZ©v





m`m¨

Dc‡Rjv cÖ‡KŠkjx‡K cÖv°jb cÖ¯‘‡Zi Rb¨ Aby‡iva Kiv nj| D³ cÖK‡íi e¨q Dc‡Rjv ivR¯^ Znwej n‡Z wbe©vn Kiv n‡e|

mfvq we¯ÍvwiZ Av‡jvPbv †k‡l 29-12-2014wLªt ch©šÍ wb‡¤œ DwjøwLZ LiP¸‡jv Dc‡Rjv ivR¯^ Znwej n‡Z m¤úv`‡bi Rb¨ Aby‡gv`b Kiv nq|

	µwgK bs
	Li‡Pi weeiY
	UvKvi cwigvY

	1. 
	Dc‡Rjv cwil` †Pqvig¨vb, fvBm †Pqvig¨vb I gwnjv fvBm †Pqvig¨vb Gi m¤§vbx eve` b‡f¤^i/14 gv‡m LiP
	=49,500/-

	2. 
	Dc‡Rjv cwil` †Pqvig¨v‡bi wW‡m¤^i/14 gv‡mi evwo fvov eve` LiP
	=5,000/-

	3. 
	Dc‡Rjv cwil‡`i 2Rb GgGjGmGm I 1Rb gvwji wW‡m¤^i/14wLªt gv‡mi †eZb eve` LiP
	=16,740/-

	4. 
	Dc‡Rjv cwil‡`i wW‡m¤^i/14 gv‡mi Avc¨vqb I Avbylvw½K LiP
	=7,000/-

	5. 
	Dc‡Rjv cwil‡`i wW‡m¤^i/14wLªt gv‡mi B›Uvi‡bU g‡Wg e¨envi wej eve` LiP
	=978/-

	6. 
	Dc‡Rjv cwil` †Pqvig¨v‡bi RxcMvwo †givgZ LiP
	=5,300/-


mfvq Avi †Kvb Av‡jvPbv bv _vKvq mfvcwZ G Dc‡Rjvi mKj `ß‡ii Kg©KZ©v/Kg©Pvix‡`i‡K h_vmg‡q Awd‡m Dcw¯’Z n‡q mZZv I wbôvi mv‡_ KvR Kivi Avnevb Rvwb‡q  mfvi mgvwß †NvlYv K‡ib|

‡gvt AvjgMxi gvwS

‡Pqvig¨vb

WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil`, kixqZcyi|

m¥viK bs-WvtDct ct/kixt/14- 02(50) 

                                       

  ZvwiL t 20.01.2014 wLªt|

Abywjwc t m`q AeMwZ/AeMwZ I cÖ‡qvRbxq e¨e¯’v MÖn‡Yi Rb¨ †cÖiY Kiv n‡jv t

1|
Rbve bvwng iv¾vK, gvbbxq msm` m`m¨, kixqZcyi -3|

2|
mwPe, ¯’vbxq miKvi wefvM, ¯’vbxq miKvi cjøx Dbœqb I mgevq gš¿Yvjq, evsjv‡`k mwPevjq, XvKv|

3|
wefvMxq Kwgkbvi, XvKv wefvM, XvKv|

4|
‡Rjv cÖkvmK, kixqZcyi|
5|
‡Pqvig¨vb I mfvcwZ, WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` mvaviY mfv, kixqZcyi|

6|
fvBm ‡Pqvig¨vb/ gwnjv fvBm †Pqvig¨vb I m`m¨, WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` mvaviY mfv, kixqZcyi|

7|  
‡gqi, WvgyW¨v †cŠimfv I m`m¨, WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` mvaviY mfv, kixqZcyi|

8|
Dc‡Rjv ............................. Kg©KZ©v I m`m¨, WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` mvaviY mfv, kixqZcyi|

9|
‡Pqvig¨vb, .......................... BDwbqb cwil` I m`m¨, WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil` mvaviY mfv, kixqZcyi|

10| 
Rbve ----------------------------------------------------------------------------|

11|
Awdm Kwc|

 †gvt Avmv`y¾vgvb
g~L¨ wbe©vnx Kg©KZ©v

WvgyW¨v Dc‡Rjv cwil`, kixqZcyi|

